
令和７年１２月３日 

お知らせ 
学 校 名 県立倉敷商業高等学校 

担 当 者 教  諭 三成 智 

教  諭 松本 拓人 

電 話 番 号 ０８６－４２２－５５７７ 

 
情報処理科２年生を対象に卒業生講演会を実施 

― 株式会社中国銀行で活躍する倉敷商業卒業生が講師として来校 ― 
 

岡山県立倉敷商業高等学校では、情報処理科２年生を対象に、進路意識の向上と職業理解の

深化を目的とした講演会を開催します。講師には、株式会社中国銀行に勤務し、事務職およびエ

ンジニア職として活躍する本校卒業生２名をお招きし、高校時代の学びが社会でどのように生か

されているかを語っていただきます。ぜひ取材・ご紹介を賜りますようお願い申し上げます。 

 

講演会の詳細 

日 時：令和７年１２月１１日（木）９：５０～１０：４０（２限） 

場 所：岡山県立倉敷商業高等学校（倉敷市白楽町５４５） 

大講義室 

対 象：情報処理科２年生（７０名） 

講 師：株式会社中国銀行 

岡田 歩夢 様、 河邊 未来歩 様（本校卒業生） 

講演内容（予定） 

① 事務職・エンジニア職の業務内容と実際 

② 高校時代の学びが現在の業務にどう生かされているか 

③ 在学中に身につけておくべき知識・技能・姿勢 

④ エンジニア職に求められる役割と能力 

⑤ 在校生へのメッセージ 

 

備 考 

・ 講演終了後には、生徒との質疑応答や意見交換の時間を設ける予定です。 

・ 報道関係者の皆様の取材を歓迎いたします。取材をご希望の際は、前日１６時までに 

上記担当までご連絡ください。 

・ 生徒への個別取材を希望される場合は、事前にご連絡ください。 

・ 本件は倉敷市記者クラブにも提供しており、同内容を同日同時刻に公開いたします。 

昨年度の様子（倉敷化工株式会社様） 


